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Oswigcim, 25 kwietnia 2018 r.
ZM/02/01/559/2018

Miejski Zaklad Komunikacji spélka z o.o.
32-600 Oswigcim, ul. Stanistawy Leszczynskiej 7
NIP: 5492361248, Regon: 120822611

tel. cent, 0048-33-8431740, fax. 0048-33-8431651

adres e-mail: zamowienia@mzk.oswiecim,pl www.mzk,oswiecim.pl

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACIT ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia pn.: ,,Organizacja i koordynacja rozkladdw
jazdy, wtym uruchomienie kompleksowej i interaktywnej informacji pasazerskiej.
Przedmiot Zamowienia stanowi czg§é projektu pn. ,Poprawa jakosci transportu
publicznego w O$wigcimiu poprzez zakup ekologicznych autobuséw”

Dziatajac na podstawie Rozdz. 17 ust. 17.3 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
(dalej ,,SIWZ”), Zamawiajgcy informuje, iz w przedmiotowym postgpowaniu zostaty zlozone
wnioski o wyjasnienie tresci STWZ.

W zwigzku 7z powyzszym, Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$é zapytah wraz z

wyjasnieniami.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci spetnienie wymagan i przeniesienie funkcjonalnoéei z punktu 2.1.5
do Systemu Zarzadzania transportem opisanego w punkcie 2.2?

Odpowiedz 1

Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza realizacje funkcjonalnosci Generatora rozkladéw na
strong www i aplikacji mobilnej w ramach Systemu zarzgdzania transportem Zamawiajgcego,

pod warunkiem spelnienia wszystkich wymagar szczegdtowych, wynikajgcych z rozdziatu 2.1.5.
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Pytanie 2

W zwigzku z dodé krétkim terminem do skfadania dokumentéw w niniejszym postgpowaniu
jak réwniez duzg ilo$é postgpowar przetargowych, prosimy o przesunigcie terminu skladania
ofert o co najmniej 7 dni.

Odpowiedz 2

Zamawiajgcy informuje, iz w dniu 17 kwietnia 2018 r. dokonal modyfikacji fresci SIWZ
i ogloszenia o zamowienia. W ramach wprowadzonych modyfikacyi zmianie ulegl m.in. termin

sktadania ofert, ktdry zostal wyznaczony na dziest 9 maja 2018 r. na godzing 11:00.

Pytanie 3

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.1.4 tiret 19 (,,definiowanie wszystkich danych
niezbednych dla dowolnego systemu nadzoru ruchu®). 7 racji wielosei istniejgcych rozwigzafi
na rynku prosimy o precyzyjne wyspecyfikowanie zakresu danych, ktére bedg niezbedne dla
dowolnego systemu nadzoru ruchu,

Odpowiedz 3

Zamawiajqcy wyjasnia, iz zakres danych niezbednych dla wybranego przez Zamawigjgcego
systemu nadzoru ruchu winien byé definiowany w trakcie konfiguracyi inferfejsow wymiany
danych pomiedzy tymi systemami, by¢ na tyle elastyczny i otwarty, aby przyszly system nadzoru
ruchu polrafit wykorzystaé jak najwigkszq ilo$é informacji zarejestrowanych w systemie

planowania rozkladow jazdy.

Pytanie 4

Dotyczy: Zalgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.1.4 tiret 20 (,,definiowanie wszystkich danych
niezbednych dla dowolnego systemu dynamicznej informacji pasazerskiej oraz systemow
biletowych™). Z racji wielosci istniejgcych rozwigzan na rynku prosimy o precyzyjne
wyspecyfikowanie zakresu danych, ktore beda niezbedne dla dowolnego z systemow
dynamicznej informacji pasazerskiej oraz systemu biletowego.

Odpowiedz 4

Zamawiajqcy wyjasnia, iz zakres danych niezbednych dla wybranego przez Zamawiajgcego
systemu dynamicznej informacyi pasazerskiej winien byé definiowany w trakcie konfiguracyi

interfejséw wymiany danych pomiedzy tymi systemami, byé na tyle elastyczny i otwarty, aby
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przyszly system DIP potrafil wykorzystalé jak najwickszg ilosé informacyi zarejestrowanych
w systemie planowania rozkiadow jazdy, jak rowniez w systemie nadzovu ruchu.

Pytanie 5

Dotyczy: Zatgeznik nr 1 do STWZ pkt 2.2.1.4 tiret 23 (,,eksport danych do systemu zarzadzania
transportem Zamawiajgcego™). Prosimy o dookreslenie, do jakiego systemu zarzadzania
tfransportem be¢dacego w posiadaniu Zamawiajgcego ma zostaé zrealizowany eksport danych.
Odpowiedz 5

Zamawiajqcy informuje, iz system zarzgdzania fransportem Zamawiajgcego jest elementem

przedmiotu zamowienia, opisanym w rozdziale 2.2.

Pytanie 6

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.1.5 tiret 11. (,,System www i aplikacja powinny
w przysztosei...”). Jaki konkretnie horyzont czasowy uzna Zamawiajgcy za satysfakcjonujgcy,
by zrealizowaé wymog "w przysztosei"?

Odpowiedz 6

Zamawiajgcy wyjasnia, iz niedaleka przyszlo$é to co najmniej okres gwarancji i trwalosci

projektu, gdzie bez znaczqcej zmiany oprogramowania (szczegdlnie w zakresie rejestrowanych
danych) prezentowaé bedzie mozna dodatkowe informacje wyspecyfikowane w przywolanym

punkcie.

Pytanie 7

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.2.7 tiret 4. (,,Eksport uzyskanych danych do
formatéw, co najmniej XML, CSV, PDF”). Prosimy o wskazanie sposobu prezentacji
wszystkich przekazywanych z autobusu danych, w tym np. danych z magistrali CAN,
W postaci wykresow.

Odpowiedz 7

Zamawigigcy wyjasnia, iz wymieniona w pytaniu  funkcjonalno$é powigzana jest
z fumkcjonalnosciq wymieniong w tirecie powyzej. Eksport danych winien byé zgodny

z zaslosowanq ich prezentacyq.
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Pytanie 8

Dotyczy: Zalgcznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.3.1.2.2.1.k) (,napiecie zasilania dostosowane do
instalacji elektrycznej pojazdu™). Prosimy o wyspecyfikowanie napigeia w  instalacji
elektryczne) poszezegdlnych pojazddw.

Odpowiedz 8

Zamawiajqcy wyjasnia, iz we wszystkich autobusach stosowane jest napigcie 24V.

Pytanie 9

Dotyczy: Zalacznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.3.1.2,2.2 (,, Wymagana funkcjonalnoéé komputera
poktadowego™). Czy Zamawiajgcy uzna wymagania za spelnione w przypadku dostawy
komputerdéw poktadowych, ktére z uwagi na sposdb dziatania oprogramowania (pot.
w~Zawieszanie si¢”) wymagajg w trakcie pracy wylaczenia i ponownego wlaczenia (np. poprzez
restart zasilania) w trakcie realizacji zadania przewozowego lub na petlach? Czy takie
zachowanie komputeréw poktadowych bedzie traktowane jako usterka 1 Zamawiajacy bedzie
domagat si¢ jej usunigcia / nie odbierze dostarczonego rozwigzania?

Odpowiedz 9

Zamawiajqcy wyjasnia, iz co do zasady nie dopuszcza mozliwosci traktowania ,, zawieszania
sie” komputerdw poldadowych jako normalny element ich pracy. Takie zachowanie bedzie

traktowane jako usterka, ktdrej usunigcia bedzie zqdal Zamawiajgcey.

Pytanie 10

Dotyczy: Zatgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.3.1.2.2.2 &) (,,Mozliwo$¢ obstugi tablic kierunkowych
zewngtrznych bedacych na wyposazeniu pojazdu oraz monitoringu™). Prosimy o udostepnienie
protokoléw komunikacyjnych, po ktérych powinna nast¢powaé wymiana informacji z
tablicami / systemem monitoringu oraz informacje, w ktdrych pojazdach zamontowano
monitoring 1 jakiego producenta. W przypadku gdy Zamawiajacy nie bedzie w stanie
udostepni¢ protokotdw komunikacyjnych wnioskujemy o rezygnacje 7z zapisu wymuszajacego
obstuge tablic kierunkowych zewnetrznych / systemu monitoringu, gdyz tylko producent
tychze tablic / systemu monitoringu bedzie w stanie zrealizowac przedmiot zamowienia, co

narusza konkurencyjno$é, stawiajge go uprzywilejowanej sytuacji wobec innych oferentéw.
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Odpowiedz 10

Zamawiajqgcy wyjasnia, iz nie dysponuje informacjq techniczng, kidra pozwolilaby mu okreslié

parametry  fechniczne i funkcjonalne  wiezbedne  do  vealizacii  wspélpracy
z istniejgeymi juz urzqdzeniami w autobusach MZK Oswiecim.

Zamawiagjqcy rozpoczgl proces unifikacyi rozwi’qzari stosowanych w autobusach, poczynajgce
od tego postgpowania, bazujge na otwartych standardach i otwierajge w przysztosci mozliwosé
dowolnych wymian pojedynczych elementéw na nowe, dowolnego dostawcy spelniajgcego
wymogi funkcjonalne i techniczne w zakresie wymiany danych.

Jednoczesnie Zamawiajgcy dopuszcza wymiang istniejgcych elementéw wyposazenia, nie
objetych trwaloscig projektu, jesli Wykonawca uzna, iz w miejsce integracji z istniejgcym

wyposazeniem ekonomicznief jest dostarczyé peine rozwigzanie.

Pytanie 11

Dotyczy: Zatgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.3.1.2.2.2 f) (,,obstuga wewngtrznych tablic bedacych
na wyposazeniu pojazdu™). Prosimy o protokotéw komunikacyjnych, po ktérych powinna
nastgpowaé wymiana informacji z tablicami. W przypadku gdy Zamawiajacy nie bedzie w
stanie udostgpni¢ protokotéw komunikacyjnych wnioskujemy o rezygnacje z zapisu
wymuszajacego obstuge tablic kierunkowych wewngtrznych, gdyz tylko producent tychze
tablic bedzie w stanie zrealizowaé przedmiot zaméwienia, co narusza konkurencyjnodé,
stawlajgc go uprzywilejowanej sytuacji wobec innych oferentéw.

Odpowiedz 11

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

Pytanie 12

Dotyczy: Zatgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.3.1.2.2.2 k oraz 1) (,,mozliwo$é obshugi kasownikow
bedacych na wyposazeniu autobusu, zliczanie skasowanych biletéw papierowych w przypadku
obstugi kasownikoéw”). Prosimy o przedstawienie protokoléw komunikacyjnych, po ktérych
powinna nastgpowa¢ wymiana informacji z kasownikami. W przypadku gdy Zamawiajacy nie
bedzie w stanie udostepni¢ protokoléw komunikacyjnych wnioskujemy o rezygnacije z zapisu

wymuszajgcego obstuge kasownikow, gdyz tylko producent tychze kasownikow bedzie w
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stanie zrealizowal przedmiot zamoéwienia, co narusza konkurencyjnosé, stawiajgc go
uprzywilejowane] sytuacji wobec innych oferentow.

Odpowiedz 12

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

Pytanie 13

Dotyczy: Zatgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.4.1 (,,System musi byé nowoczesnym system
informatycznym fzn. zintegrowanym™). Prosimy o dookreslenie, co Zamawiajgcy rozumie
przez pojecie "zintegrowany" system - z czym konkretnie ma on zosta¢ zintegrowany.,
Odpowiedz 13

Zamawiajgcy wyjasnia, iz oczekiwanie wdrozZenia systemu zintegrowanego zwigzane jest
z jego charakterystykg dzialania, ti. kompleksowosciq funkcjonalng, integracjq danych
i procedur, elastycznosciq funkcjonalng i strukiuralng, zaawansowaniem merytorycznym
i technologicznym oraz otwartoscig stosowanych w nim protokolow. W szczegdlnosci dotyczy
to_faktu wymiany pomiedzy modutami funkcjonalnymi wszystkich danych raz zarejestrowanych

w systemie.

Pytanie 14

Dotyczy: Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.4.9 (,,Zamawiajacy dopuszcza oferty zapewniajace
rozwigzanie o paramefrach technicznych sldadnikéw Systeméw réwnowaznych”™). Prosimy
o informacje, w jaki sposéb Zamawiajacy wyobraza sobie spelnienie kryterium réwnowaznoéci
wobec nieudostepnienia protokotéw komunikacyjnych. Czy Zamawiajacy oczekuje, Ze oferent,
ktory nie bedzie w stanic wysterowaé tablic wewnetrznych, zewngtrznych i kasownikow
bedgcych na wyposazeniu pojazd6w samodzielnie dostarczy i zamontuje w pojazdach nowe
tablice i kasowniki? Jesli tak, stawia to innych oferentéw (procz tego jednego, ktory dostarczal
juz Pafistwu osprzet) w obiektywnie gorszej pozycji, co razgco narusza zasady
konkurencyjnosci i poddaje pod watpliwosé zasadno$é oglaszania postgpowania
przetargowego.

Odpowiedz 14

Patrz odpowied: na pytanie nr 10, jak rowniez Zamawiajgey informuje, iz wymaga

dostarczenia nowej infrastruktury do autobusow,
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Pytanie 15
Dotyczy: Zalacznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.7.2. (,,dostarczony System musi wspdtpracowaé ze

wszystkimi wymienionymi urzgdzeniami...). Prosimy o rezygnacj¢ z obowigzku wspdtpracy
z urzgdzeniami bedacymi w posiadaniu Zamawiajgcego, jesli Zamawiajgcy nie posiada
protokoldéw komunikacji z tymi urzagdzeniami. Zwracamy uwage, iz przedmiotowy zapis stawia
innych oferentéw (précz tego jednego, ktéry dostarczal juz Panstwu osprzet)
w obiektywnie gorszej pozycji, co narusza zasady konkurencyjnosci i poddaje pod watpliwosé
zasadno$¢ oglaszania postgpowania przetargowego.

Odpowiedz 15

Patrz odpowiedz na pytanie nr 10,

Pytanie 16

Dotyczy: Zalgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.7.2. (,,dostarczony System musi wspdipracowaé ze
wszystkimi wymienionymi urzgdzeniami...). Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w ,,przypadku
braku mozliwodci podiaczenia istnigjgeych urzadzen do systemu zarzadzania komunikacjg
miejska” zaakeeptuje fakt wymiany urzadzeh w autobusach, o ktérych mowa w zalaczniku nr
1 do OPZ (pozycje 26-45), ktére to urzgdzenia zostaly zakupione ze $rodkéw
wspotfinansowanych przez Unig Europejska 1 sg objete okresem trwatosci?

Odpowiedz 16

Zamawiajgey wyjasnia, iz nie dopuszcza wymiany elementéw zakupionych ze Srodkow UE,

objetych okresem ich trwatosci.

Pytanie 17

Dotyczy: Zatgeznik nr 1 do SIWZ pkt 2.2.10.1 (,Zamawiajgcy bezwzglednie wymaga
dostarczenia Systemu otwartego, opartego na standardowych protokotach komunikacyjnych™).
Prosimy o potwierdzenie, ze czedcia dostawy jest rowniez dostarczenie specyfikacji wszelkich
uzytych lub mozliwych do obstuzenia protokoldw 1 co za tym idzie mozliwoéé ich
udostgpnienia innym  podmiotom w przypadku podjecia poZniejsze] wspOipracy
z Zamawiajgcym bez zadnych dodatkowych opfat.

Odpowieds 17

Zamawrajqcy ijjdfnia, iz elementem otwartoSci sq zastosowane, zdefiniowane i opisane

protokoly komunikacyjne zastosowane w dostarczonym rozwigzaniu.
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Pytanie 18

Dotyczy: zatgcznika nr 1 do OPZ. Prosimy o potwierdzenie, czy dla autobuséw wskazanych w
pozycjach 26-45 dostawca infrastruktury jest spétka PIXEL (tablic, kasownikéw,
autokomputerdw). Wnioskujemy o udostgpnienie petnych protokotéw komunikacyjnych do
wysterowania przedmiotowych urzadzen — jako zalacznikéw do niniejszego postepowania.
Zwracamy Zamawiajgcemu uwagg na fakt, iz bez tychze protokoléw Zamawiajacy nie zapewni
uczeiwej konkurencyjnosci w toczacym sie postepowaniu przetargowym — spotka PTXEL moze
wykorzysta¢ swoje wlasne autokomputery, podczas gdy pozostali Wykonawcey zmuszeni beda
do  dostarczenia  nowych  komputeréw  pokladowych  wraz z  tablicami
i kasownikami i zamontowania ich w pojazdach.

Odpowiedz 18

Zamawiajqcy informuje, iz dostawcq infrastruktury wymienionej w pozycjach 26-45 bedzie

Jirma PIXEL, ktéra zrealizowala dostawg na rzecz producenta autobuséw.

Pytanie 19

dotyczy pkt. 2.10 pkt 2, str. 25 zalacznika nr 1 do SIWZ, Czy Zamawiajacy oczekuje, by
w wyniku realizacji przedmiotowej funkcjonalnosci mozliwe byto przekazywanie w czasie
rzeczywistym informacji o pozycji kazdego pojazdu, jego id oraz id realizowanego przez dany
pojazd zadania przewozowego do zewnetrznych systemow informacji pasazerskich, takich jak
np. wykorzystywany przez Zamawiajacego system dynamicznej informacji pasazerskiej
kiedyPrzyjedzie.pl?

Odpowiedz 19

Zamawigjgcy wyjasnia, iz zgodnie z przywolanym wymaganiem, oczekuje takiej otwartosci
systemu, aby w przyszto§ci moina bylo go zintegrowal, bez dodatkowych kosziéw po jego
stronie, z wybranym systemem rozszerzajqcym fumkcjonalno$é dostepng dla uzytkownikéw

zewnetrznych, jak i samego Zamawiajgcego.




